
 

Kommissorium for analyse af mulighederne for inddragelse af 

private i forebyggende arbejde 
 

Baggrund 

 
Viborg Kommune arbejder med en række projekter, indsatser og støtte-
funktioner, der arbejder sammen med kommunens institutioner. 
En del af disse indsatser er lovmæssigt beskrevet og skal ydes over for 
private såvel som kommunale enheder. 
Herudover har Viborg Kommune udviklet og implementeret en række 
yderligere indsatser, der understøtter arbejdet med de børn, der er tilknyt-
tet kommunale institutioner, skoler og tilbud. 
Ud over de kommunalt drevne tilbud, er der en række selvejende og priva-
te pasningstilbud og skoler, og disse er ikke en del af Viborg Kommunes 
udvidede indsats. 
  
Der er imidlertid et ønske om at afdække mulighederne for at selvejende 
og private pasningstilbud og private skoler og efterskoler kan få mulighed 
for at benytte sig af de udvidede indsatser, og under hvilke vilkår dette ville 
kunne ske under. 
 

 

Opgave 

 

Formålet med processen er at lave en samlet analyse af hvilke forpligtel-

ser og samarbejdsrelationer Viborg Kommune har over for de private pas-

ningstilbud, hvilke yderligere indsatser, der kunne være relevante for de 

private tilbud, hvilke vilkår en eventuel udbredelse kunne ske under, og de 

juridiske og ressourcemæssige forhold i forbindelse hermed. 

     

 

Organisering 

og proces 

 

 

Der nedsættes to administrative arbejdsgrupper, der, på henholdsvist sko-

le- og dagtilbudsområdet, skal klarlægge nuværende samarbejdsrelationer 

og forpligtelser mellem private pasningstilbud og skoler og Viborg Kom-

mune, afdække hvilke understøttende indsatser det kunne være relevant 

at udvide med, samt de ressourcemæssige og juridiske forhold til forbin-

delse hermed.  

Arbejdsgrupperne består af fagchef og pædagogisk chefkonsulent fra de 

to områder, afdelingslederne for PPR og sundhedsplejen. Herudover ind-

drages konsulenter fra de to områder 

 

På baggrund af det analytiske arbejde foreslås en principiel politisk drøf-

telse af analysens resultater og mulighederne for at udvide samarbejdet 

med de private pasningstilbud og skoler. Drøftelsen vil endvidere indehol-

de forslag til eventuel videre proces med mere konkret samarbejde med 

private skoler og pasningstilbud. 

 
 


